MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

1
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3370 – www.ifrs.edu.br – E-mail: processoseletivo@ifrs.edu.br

RETIFICAÇÃO DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 EDITAL Nº 25/2023

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO DISCENTE NO SEMESTRE 2024/1

NOS CURSOS SUBSEQUENTES DOS CAMPI DO IFRS

Onde se lê:

PREÂMBULO

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 740, de 6 de

junho de 2018, publicada no DOU de 07/06/2018, e em cumprimento às determinações

da Lei nº 9.394/96, e legislação regulamentadora, torna pública a seleção de

candidatas/candidatos para a ocupação de 792 (setecentos e noventa e duas) vagas no

Processo Seletivo para Ingresso Discente nos Cursos Subsequentes dos campi do IFRS,

com início no segundo semestre de 2023, nos termos deste Edital:

Leia-se:

PREÂMBULO

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande

do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 740, de 6 de

junho de 2018, publicada no DOU de 07/06/2018, e em cumprimento às determinações

da Lei nº 9.394/96, e legislação regulamentadora, torna pública a seleção de

candidatas/candidatos para a ocupação de 792 (setecentos e noventa e duas) vagas no

Processo Seletivo para Ingresso Discente nos Cursos Subsequentes dos campi do IFRS,

com início no primeiro semestre de 2024, nos termos deste Edital:

Onde se lê:

16.1 Informações adicionais podem ser obtidas no site ingresso.ifrs.edu.br/2023-2/ ou

junto aos campi do IFRS nos endereços abaixo:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

2
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3370 – www.ifrs.edu.br – E-mail: processoseletivo@ifrs.edu.br

Leia-se:

16.1 Informações adicionais podem ser obtidas no site ingresso.ifrs.edu.br/2024/ ou

junto aos campi do IFRS nos endereços abaixo:

Bento Gonçalves (RS), 23 de outubro de 2023.

JÚLIO XANDRO HECK
Reitor do IFRS